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Płeć zawodu 
 
Na jednego internautę - męŜczyznę, który szuka pracy w księgowości, podatkach czy 
audycie przypada niemal pięć kobiet. Zdecydowanie więcej kobiet niŜ męŜczyzn chciałoby 
równieŜ pracować w słuŜbie zdrowia czy human resources - takie tendencje wynikają z 
analizy bazy zarejestrowanych uŜytkowników serwisu Pracuj.pl. Kobiety mniej chętnie niŜ 
męŜczyźni zdecydowałyby się na przeprowadzkę „za pracą” do innego miasta.  

 
Administracja biurowa i państwowa, obsługa klienta i finanse to poŜądane miejsca pracy najczęściej 
wskazywane  przez kobiety – internautki zarejestrowane i poszukujące pracy w serwisie Pracuj.pl w 
minionym roku. Przedstawicielki płci pięknej chętnie pracowałyby teŜ w sprzedaŜy, turystyce, 
marketingu czy w zawodach związanych z mediami, sztuką i rozrywką. 
 
Zawody chętnie wybierane przez kobiety nie muszą być mniej atrakcyjne dla męŜczyzn. Istnieje 
jednak kilka specjalizacji zawodowych, w których przewaga wskazań kobiet jest zdecydowanie wyŜsza 
niŜ wskazań męŜczyzn. 
 
Przewaga w liczbach 
 
Księgowość, audyt i podatki to dziedziny, w których kobiety chciałyby pracować duŜo chętniej niŜ 
męŜczyźni – tę kategorię, jako preferowane miejsce zatrudnienia wskazało prawie pięć razy więcej 
kobiet niŜ męŜczyzn zarejestrowanych w Pracuj.pl w minionym roku. TakŜe zawody związane z HR są 
wybierane przez kobiety znacznie częściej niŜ przez męŜczyzn. Panie chciałyby pracować zarówno w 
agencjach doradztwa personalnego, jak i działach human resources w firmach. Działy zarządzania 
zasobami ludzkimi jako potencjalne miejsce pracy wskazało o 230% więcej kobiet niŜ męŜczyzn. Co 
ciekawe, kobiety zdecydowanie przychylniej niŜ panowie myślą teŜ o pracy w organizacjach 
pozarządowych. 
 
Tabela 1. Kategorie zatrudnienia z największą przewagą wskazań kobiet nad wskazaniami męŜczyznami (moŜna było wskazać 
więcej niŜ 1 odpowiedź) 

TOP 10 kategorii  
częściej wskazywanych  

przez kobiety niŜ przez męŜczyzn 

Przewaga wskazań 
wśród kobiet w % 

Księgowość/Audyt/Podatki 381% 
SłuŜba zdrowia 309% 
Agencje doradztwa personalnego 291% 
Administracja biurowa 243% 
Human Resources 230% 
Organizacje pozarządowe/Wolontariat 214% 
Szkolenia/Edukacja 213% 
Lekarz/Farmaceuta/Weterynarz 174% 
Tłumaczenia 168% 
Administracja Państwowa 147% 

Źródło: Baza uŜytkowników, zarejestrowanych w Pracuj.pl w 2009 roku 
 

Tylko co dziesiąta osoba zainteresowana programowaniem, energetyką i budownictwem to kobieta. 
Zaledwie 4% z ponad stu tysięcy kobiet, które zarejestrowały się w serwisie Pracuj.pl w 2009 roku,  
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chciałoby się zajmować logistyką. Co ciekawe jednak, stosunkowo duŜo kobiet jest zainteresowanych 
zawodami kojarzonymi głównie z męŜczyznami: wśród potencjalnych pracowników ochrony jest aŜ 
15% kobiet, wbrew pozorom panie nie stronią równieŜ od pracy fizycznej czy produkcji.  
 
- Wydaje się, Ŝe kobiety zdecydowanie bardziej stawiają na zawody, w których istotne są relacje 
międzyludzkie, jak równieŜ precyzja i dbałość o szczegóły. Jednak czas definiowania zawodów jako 
„typowo męskie” i „typowo kobiece” mamy juŜ za sobą. Zmiany zachodzące w społeczeństwie, ale teŜ 
potrzeby rozwijającej się gospodarki wymuszają elastyczność najpierw w wyborze kierunku 
kształcenia, a potem zawodu. I dotyczy to wszystkich, niezaleŜnie od płci. DuŜe zapotrzebowanie 
choćby na inŜynierów i specjalistów IT z pewnością przyczyni się do wzrostu ilości kobiet pracujących 
jako kierowniczki budów, programistki czy administratorki sieci. Liczba kobiet w zawodach 
technicznych będzie rosła takŜe ze względu na kampanie promujące zamawiane kierunki techniczne 
czy specjalne akcje organizowane przez Politechniki – mówi Przemysław Gacek, prezes zarządu Grupy 
Pracuj, do której naleŜy portal Pracuj.pl 
 
Płeć  a mobilność 
 
Jak pokazują wyniki najnowszego badania Gemius na zlecenie Pracuj.pl, respondenci korzystający  
z Internetu, bez względu na płeć, wskazują sieć jako najwygodniejszy sposób poszukiwania pracy 
(72% kobiet i 69% męŜczyzn). Dla kobiet nieco bardziej liczy się związana z tym medium oszczędność 
czasu, (63% wskazań względem 60% wśród męŜczyzn); istotniejsze jest dla nich równieŜ to, Ŝe w 
Internecie są codziennie nowe oferty pracy (43% kobiet w porównaniu do 34% męŜczyzn). 
 
Szukając pracy, tylko 30% internautek zdecydowałoby się na zmianę miejsca zamieszkania na inny 
rejon Polski, jeśli otrzymałoby atrakcyjną ofertę. Wśród panów ten odsetek wyniósł 44%. 
„Zdecydowane nie” przeprowadzce za pracą powiedziałoby 21% kobiet w porównaniu do tylko 12% 
męŜczyzn.  
 
Metodologia: 
Analizie poddano profile 207185 zarejestrowanych uŜytkowników portalu rekrutacyjnego Pracuj.pl: 108302 kobiet i 98883 
męŜczyzn. Dla zachowania aktualności danych, analiza obejmuje wyłącznie uŜytkowników zarejestrowanych w Pracuj.pl w 
okresie od 01.2009 do 12.2009. Analizie poddano równieŜ wyniki XI fali badania „Pracuj.pl w oczach internautów” 
przeprowadzonego przez Gemius na zlecenie Pracuj.pl w październiku 2009 roku.  

Pracuj.pl to wiodący polski serwis rekrutacyjny skierowany do specjalistów i menedŜerów. Specjalizuje się w rekrutacji przez 
Internet oraz w kształtowaniu wizerunku pracodawców, wspierając firmy w pozyskiwaniu najlepszych kandydatów do pracy. 
Kandydatom dostarcza codziennie ponad 10 tysięcy oferty pracy od atrakcyjnych pracodawców, a takŜe porady specjalistów 
dotyczące poszukiwania pracy, rozwoju kariery zawodowej oraz zdobywania dodatkowych kwalifikacji. Portal powstał w 2000r. i 
naleŜy do Grupy Pracuj, będącej właścicielem wiodących marek na rynku rekrutacji on-line w Polsce i na Ukrainie. Pracuj.pl jest 
takŜe członkiem-załoŜycielem największego na świecie sojuszu niezaleŜnych serwisów rekrutacyjnych The Network, 
zrzeszającego serwisy działające w ponad 70 krajach świata.   

www.pracuj.pl  

 


